
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 353 del 18/11/2021    

Repertorio Generale n. 1391  del 02/12/2021 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ASSEGNO CIVICO COMUNALE SCUOLABUS. MISURE DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ E DI SOSTEGNO ALLE PERSONE IN SITUAZIONE DI 
DISAGIO SOCIO - ECONOMICO. PRIMA MENSILITÀ. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 353 del 18/11/2021   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE ASSEGNO CIVICO COMUNALE SCUOLABUS. MISURE DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ E DI SOSTEGNO ALLE PERSONE IN SITUAZIONE DI 
DISAGIO SOCIO - ECONOMICO. PRIMA MENSILITÀ. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

PREMESSO CHE:
 con la Delibera di C.C. n° 14 del 19/04/2018 avente per oggetto, “Approvazione 

Regolamento per la Disciplina degli interventi di Assistenza Economica e Socio – 
Assistenziale a favore dei soggetti bisognosi”, il Comune ha definito i criteri per 
l’erogazione di forme di sostegno economico a persone in condizioni di disagio 
socio-economico;

 con Delibera di G. C. n. 198 del 29/06/2021, è stata rideterminata  la misura 
dell’indennità  di  funzione  spettante  al  Sindaco  con  decorrenza 
01/10/2020;

 con Delibera di G. C. n. 231 del 03/09/2021, è stata assegnata al Responsabile 
Area Servizi alla Persona la somma di € 9.400,00, alla Missione 12,  Programma 
04, Titolo I, Capitolo 12071.04.01207105 del bilancio 2021-2023, derivante dalla 
rinuncia  dall’indennità  del  Sindaco  maturata  nell’anno  2021,  destinata 
all’attivazione delle “Misure di contrasto alla povertà e di sostegno alle persone 
in  situazione  di  disagio  socio-economico”,  attraverso l’attivazione  di  Assegni 
Civici per attività socialmente utili;

 con Determina Dirigenziale n. 311 del 16/09/2021, è stato approvato l’Avviso 
Pubblico (allegato A) e il modulo di istanza (allegato B), relativi all’erogazione di 
assegni civici  comunali  di sostegno al reddito per soggetti  in difficoltà socio-
economica;

copia informatica per consultazione



 con  Determina  Dirigenziale  n.  312  del  28/09/2021,  è  stata  approvata  la 
graduatoria  relativa alle  istanze pervenute al  protocollo  generale dell’Ente e 
redatto il verbale depositato agli atti di Ufficio;

 con determina Dirigenziale n. 339 del 02/11/2021 si  impegna la somma di  € 
9.400,00 alla  Missione  12,  Programma  04,  Macroaggregato  03,  Titolo  I, 
Capitolo 12071.04.01207105 – pren. 1204/2021 del  redigendo bilancio 2021-
2023, ( giusta  Delibera di G. C. n. 231 del 03/09/2021). 

 
VISTI:
la Legge di Bilancio 2021;
la Delibera di C.C. n° 14 del 19/04/2018;
la Delibera di G.C. n. 198 del 29/06/2021;
la  Delibera di G. C. n. 231 del 03/092021;
la  Determina Dirigenziale n. 311 del 16/09/2021;
la  Determina Dirigenziale n. 312 del 28/09/2021;
la Determina Dirigenziale n. 339 del 02/11/2021;
l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto dell’Ente.
  
                                                     DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare  in favore di n. 6 lavoratori, come da elenco allegato,  la somma di € 3.000,00 
per il progetto denominato “Assegno Civico Comunale per l’anno scolastico 2020/2021”, 
relativo all’attivazione delle “Misure di contrasto alla povertà e di sostegno alle persone in 
situazione di disagio socio-economico”. Prima Mensilità.   

2) di dare atto che, per tale somma è stato assunto l’impegno, con determina dirigenziale n. 339 
del  02/11/2021,  alla  Missione 12, Programma 04, Macroaggregato  03, Titolo I,  Capitolo 
12071.04.01207105  –  imp.  1204/2021,  del  redigendo  bilancio  2021-2023,  relativo 
all’attivazione  delle  “Misure  di  contrasto  alla  povertà  e  di  sostegno  alle  persone  in 
situazione di disagio socio-economico”.  

3) di  trasmettere,  il  presente atto  al  Responsabile  dell'  Area  Economico Finanziaria,  per  il  
prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma4, del Decreto legislativo 15 agosto 2000 n.267;

4) Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all'albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonchè  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina  nella  sezione  " 
amministrazione trasparente".

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 353 del 18/11/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE ASSEGNO CIVICO COMUNALE SCUOLABUS. MISURE DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ E DI SOSTEGNO ALLE PERSONE IN 
SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO - ECONOMICO. PRIMA MENSILITÀ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 02/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


